
 

 
PRZEGLĄD TYGODNIA 
W GMINIE OSIELSKO   

20 września 2021 roku 
 

 

Zapraszam na Przegląd Tygodnia w Gminie Osielsko w uproszczonej „gazetowej” formie. 

*Relacja z obchodów XXX lecia Samorządu Gminnego i Święta Gminy  *Sesja Rady Gminy  *5 lat 

Stowarzyszenia Metropolii Bydgoszcz  *Nabór do straży OSP Osielsko  *GOPS Osielsko oraz Harcerze 

zapraszają na GRZYBOBRANIE do Bożenkowa !!!   *GOK Osielsko oraz Świetlica Żołędowo zaprasza 

seniorów na zajęcia z gimnastyki tanecznej ! *Webinaria dla seniorów *Konkurs literacko-plastyczny 

*Bydgoski Festiwal Biegowy   *Turniej zapaśniczy 

Obchody XXX lecia Samorządu Gminnego i święto Gminy 

Specjalnie dla Państwa została przygotowana relacja filmowa z obchodów XXX-lecia Samorządu Gminy 

Osielsko. Włodarze Gminy Osielsko uhonorowali zasłużonych samorządowców oraz działaczy. Dziękujemy za 

tak liczny udział w tym gminnym święcie. Wszyscy doskonale bawiliśmy się przy utworach Kasi Kowalskiej. 

Impreza została dofinansowana funduszem Województwa Kujawsko Pomorskiego dzięki największej w 

województwie frekwencji wyborczej. Przypomnę, że w drugiej turze wyborów prezydenckich wyniosła ona 

w Gminie Osielsko ponad 80%. Zapraszamy do oglądania relacji filmowej na kanale YouTube Gmina Osielsko. 

Przy okazji zapraszamy do subskrybowania. 

Sesja Rady Gminy                                                                                             

W dniu 14 września 2021 roku w czasie ponad pięciogodzinnej sesji Rady Gminy ślubowanie złożył radny pan 

Robert Wolf – wybrany w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Osielsko w dniu 25 lipca br.  Życzymy 

owocnej pracy na rzecz samorządu Gminy Osielsko. Radni dyskutowali także nad istotnymi dla mieszkańców 

tematami, takimi jak budowa oczyszczalni ścieków, 

kwestia utrudnień związanych z Lotniczym 

Pogotowiem Ratunkowym, a także kwestie związane 

z drogami powiatowymi, w których temacie 

wypowiadali się obecni radni powiatowi: Piotr 

Kozłowski i Barbara Ziętara. Następnie podjęto 

szereg uchwał związanych z bieżącą realizacją 

budżetu oraz gospodarką gruntami w gminie. Nie 

zyskały aprobaty radnych złożone przez 

mieszkańców petycje: w sprawie budowy mini 

skateparku w Osielsku, w sprawie przedłużenia 

przebiegu linii nr 93, Szosą Gdańską do ul. Kąty i  ul. 

Jana Pawła II oraz w sprawie nadania nazwy 

skrzyżowaniu ulic Topolowej i Kwiatowej  „Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy”.  

https://www.youtube.com/watch?v=H9kiDzhVpiM


W związku z nowym składem Rady Gminy oraz złożeniem mandatu przez pana Arkadiusza Słysza dokonano 

uzupełnienia składów komisji rady, a także wybrano wiceprzewodniczącą Rady Gminy Osielsko, którą została 

pani Beata Polasik. Serdecznie Gratulujemy.  

Nasza prężnie rozwijająca się gmina, według danych GUS w grudniu 2020 roku przekroczyła liczbę 15 tysięcy 

mieszkańców. W przepisach dotyczących samorządów jest to granica, od której zależy wysokość diet i 

wynagrodzeń ustalanych przez państwo i samorząd. W związku z tym podczas wrześniowej sesji podjęto 

uchwałę o zmianie wysokości diet dla sołtysów, radnych i wynagrodzeniu wójta gminy. Obecnie podstawowa 

miesięczna dieta radnego będzie wynosić 1409 zł, radnego z funkcją przewodniczącego komisji 1610 zł, 

wiceprzewodniczącego komisji 1509 zł, zastępcy przewodniczącego RG 1711 zł, a przewodniczącego RG 2013 

zł. Dieta ulega zmniejszeniu o 20% w przypadku nieobecności radnego w posiedzeniu. Sołtysi otrzymają 

kwotę 161 zł za udział w sesji Rady Gminy. 

Transmisja z całości obrad Rady Gminy Osielsko w dniu 14 września 2021 dostępna na www.osielsko.pl 

Pięć lat Stowarzyszenia Metropolii Bydgoszcz 

15 września 2016 r. odbyło się w Bydgoszczy Zebranie Założycielskie, na którym przedstawiciele 19 miast  

i gmin oraz 2 powiatów podjęli uchwały o powołaniu Stowarzyszenia Metropolia 

Bydgoszcz, wyborze Władz oraz przyjęciu Statutu. Celem stowarzyszenia jest 

dobrowolna współpraca i wzajemne wspieranie się członków stowarzyszenia we 

wspólnych działaniach na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego obszaru 

stowarzyszenia.  

Z okazji 5 – lecia działalności odbyła się konferencja prasowa, w której wzięli udział 

członkowie zarządu Stowarzyszenia: prezydent Bydgoszczy Rafał Bruski, starosta bydgoski Wojciech Porzych, 

starosta nakielski Tadeusz Sobol, wójt Gminy Pruszcz Dariusz Wądołowski, wójt Osielska Wojciech 

Sypniewski oraz przedstawiciel burmistrza Żnina Paweł Sikora. Starosta Bydgoski podkreślił, że w ramach 

stowarzyszenia zawarto około 200 porozumień, co przyczynia się do integracji i poprawy komfortu życia 

mieszkańców, a także potwierdza dobrowolną wolę współpracy i realne powiązania w ramach Bydgoskiego 

Obszaru Funkcjonalnego. Zapraszamy do podsumowania konferencji dostępnego na stronie 

metropoliabydgoszcz.pl 

Nabór do straży OSP Osielsko Grzybobranie w Bożenkowie 
Jednostka OSP Osielsko ogłasza nabór nowych 
członków, w związku z dynamicznym rozwojem na 
terenie gminy. 
Warunki:  zamieszkanie w gminie Osielsko, chęć 
niesienia pomocy i dyspozycyjność, chęć rozwoju 
umiejętności i udziału w szkoleniach, dobry stan 
zdrowia, wiek do 45 lat. 
W pierwszej kolejności rozpatrywane będą 
kandydatury byłych i obecnych pracowników służb 
mundurowych (PSP/OSP/WP) lub posiadający 
specjalistyczne wyszkolenie. 
Prawo jazdy kategorii 'C' oraz inne uprawnienia np. 
ratownictwo medyczne, są dodatkowymi atutami 
przy wyborze kandydatów. 
Kontakt: osp.osielsko@gmail.com 
Ilość miejsc ograniczona do 5 osób. 

GOPS Osielsko z 
Harcerzami 
zapraszają  
25 września  na 
grzybobranie do 
Bożenkowa. 
Zbiórka  
i ognisko przy 
Gminnej Bazie 
Wypoczynkowej, 
ul. Harcerska 4. 
Oprócz dobrej 
zabawy i edukacji 
zapewniona 
kiełbaska na 
ognisko. 

 

https://esesja.tv/transmisja/18433/sesja-rady-w-dniu-wtorek-14-wrzesnia-2021-transkrypcja-wkrotce.htm
http://www.osielsko.pl/
https://metropoliabydgoszcz.pl/a/415/5latmetropoliibydgoszcz
mailto:osp.osielsko@gmail.com


Gimnastyka taneczna dla 
seniorów 

Webinaria dla seniorów 

W świetlicy w Żołędowie w czwartki w godzinach od 15 
do 16 odbywa się gimnastyka taneczna dla młodych 
duchem i bardziej dojrzałych wiekiem.  
Zapisy: 601 827 018  

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu rusza 
z cyklem webinariów poświęconych tematyce 
senioralnej. Zaplanowanych jest 6 spotkań online  
w tematyce nowych technologii, zdrowia  
i bezpieczeństwa seniorów, gadżetów dla osób starszych 
oraz treningów pamięci. Nie zabraknie również treści 
związanych z aktualną sytuacją pandemiczną,  
a dokładnie przeciwdziałania negatywnym skutkom 
izolacji wśród osób starszych, dotkniętych samotnością 
podczas pandemii COVID-19. 
Pierwszy webinar odbędzie się już 21 września br.  
w godz. 10:00 – 11:30 i poświęcony będzie 
zagadnieniom związanym z nowymi technologiami. 
Linki do poszczególnych spotkań oraz informacje jak 
dołączyć znajdują się na stronie rops.torun.pl 

   

Konkurs literacko -plastyczny 

         Zapraszamy i zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie literacko - plastycznym pt. „Zjednoczony z narodem – 

bohater hymnu narodowego Jan Henryk Dąbrowski", którego celem jest zainteresowanie młodych ludzi wiedzą 

historyczną, a w szczególności znaczącymi dla naszej historii postaciami: generałem Janem Henrykiem Dąbrowskim i 

Józefem Wybickim. Celem konkursu, który do Państwa kierujemy, jest odkrycie i pomoc uzdolnionym dzieciom i 

młodzieży w rozwijaniu zainteresowań, a także zaznaczenie jej obecności w świecie artystycznym miasta Bydgoszczy 

oraz powiatu bydgoskiego. Konkurs jest organizowany w ścisłej współpracy z Wydziałem Historycznym Uniwersytetu 

Kazimierza Wielkiego. Regulamin dostępny na osielsko.pl 

Termin nadsyłania prac do 11 października 2021, na adres ZSiP nr 1  MDK nr 3, 85-323 Bydgoszcz ul Stawowa 53 

Bydgoski Festiwal Biegowy Turniej Zapaśniczy 

Po raz kolejny Team UG Osielsko promował naszą gminę 

biorąc udział w Bydgoskim Festiwalu Biegowym. W piątek 

drużyna zaprezentowała się podczas wspólnego biegu na 5 

km. W pozostałe dni zawodnicy bili swoje rekordy 

indywidualnie na dystansach 10 km i półmaratonu. 

Zachęcamy Państwa do aktywności fizycznej i udziału w tej 

bardzo udanej imprezie biegowej w przyszłym roku. Jak 

biegaliśmy można zobaczyć na YouTube Gmina Osielsko. 

Przy okazji zachęcamy do subskrybowania naszego kanału. 

W dniu 18 września Gmina Osielsko ponownie gościła 

młodych zapaśników. Zastępca Wójta Gminy, pan 

Krzysztof Lewandowski otworzył Międzywojewódzkie 

Mistrzostwa Młodzików i Młodziczek w Zapasach. 

Rywalizację podjęło 164 zawodniczek i zawodników z 

czterech województw.  

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i zapraszamy 

ponownie do Osielska 12-13 Listopada na VI 

Ogólnopolski Turniej Zapaśniczy w ramach cyklu U14 

Wrestling Tour 21. 

https://www.rops.torun.pl/1396-ruszamy-z-webinariami
https://www.osielsko.pl/aktualno%C5%9Bci/konkurs-literacko-plastyczny-pt-zjednoczony-z-narodem.html
https://www.youtube.com/watch?v=tr3egw4b6x8
https://www.youtube.com/watch?v=tr3egw4b6x8


GOSiR Osielsko zaprasza na Nordic -owe Pożegnanie Lata 

Lato pożegnamy w tym roku aktywnie, z kijkami. 25 września zbiórka przy stadionie w Żołędowie o godz. 13, następnie 

rozgrzewka i przemarsz z kijkami leśnym duktem. Dla uczestników marszu przewidziano upominki, kiełbaska z grilla od 

Koła Gospodyń Wiejskich (kawa i herbata, a także coś słodkiego zapewne). Dla najmłodszych gry i zabawy z nagrodami 

i pokaz iluzjonisty. Jak się postaramy, to może zaczarujemy pogodę i lato jeszcze pozostanie z nami na dłużej. 

 

Wydarzenia sportowe i pogoda 

           Wydarzenia sportowe zostaną podsumowane w Przeglądzie Tygodnia, który będzie opublikowany po powrocie  

z urlopu Pana Tomasza Boguckiego, głównego specjalisty ds. promocji w Gminie Osielsko.  

W pogodzie ma być różnie, raz słońce raz deszcz. No cóż, 

pożegnanie lata.  

Przypominamy o obowiązku spisowym! Do tej pory spisało 

się 86% naszych mieszkańców. Mamy termin do 30 

września! Aplikacja spisowa tutaj. 

Rośnie liczba zakażeń Covid19. Pamiętajmy o przestrzeganiu 

zasad sanitarnych. Nadal obowiązują maseczki i dezynfekcja 

rąk. Nie dajmy się kolejnej fali. Szczepmy się. 

 

Pozdrawiamy. 

Tydzień podsumowała Justyna Ściesińska, Urząd Gminy Osielsko. 

 

https://spis.gov.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=86Ik0L3xD-o

